[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«15» ноября 2010 года

г. Москва

          № 23/10
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Швец Н.Н., Перепелкин А.Ю., Бранис А.М., Макаров Е.Ф., Петухов К.Ю., Попов А.А., Сергутин А.В., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.
Дата составления протокола: 18.11.2010 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Комитета по аудиту «О сделках, совершенных инсайдерами Общества, с ценными бумагами Общества и его ДЗО в сентябре  2010 года».
2. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2010 года».

3. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О соблюдении Положения об информационной политике Общества в 3 квартале 2010 года».
4. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «Об исполнении контрольных показателей ДПН Общества в 3 квартале 2010 года».
5. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2010 года.
6. О выдвижении Обществом кандидатур в органы управления и контроля               ОАО «Яргорэлектросеть».
7. О приоритетных направлениях деятельности по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.

8. Коммерческая тайна.
Вопрос 1. О рассмотрении отчета Комитета по аудиту «О сделках, совершенных инсайдерами Общества, с ценными бумагами Общества и его ДЗО в сентябре  2010 года».

Решение:
Принять к сведению отчет Комитета по аудиту «О сделках, совершенных инсайдерами Общества, с ценными бумагами Общества и его ДЗО в сентябре 2010 года» согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 2. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2010 года».

Решение:
Принять к сведению отчет генерального директора Общества «О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2010 года» согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 3: О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О соблюдении Положения об информационной политике Общества в 3 квартале 2010 года».
Решение:
Принять к сведению отчет генерального директора Общества
«О соблюдении Положения об информационной политике Общества в 3 квартале 2010 года» согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 4: О рассмотрении отчета генерального директора Общества «Об исполнении контрольных показателей ДПН Общества в 3 квартале 2010 года».
Решение:
Принять к сведению отчет генерального директора Общества «Об исполнении контрольных показателей ДПН Общества в 3 квартале 2010 года» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 5: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2010 года.
Решение:
Коммерческая тайна.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «воздержался»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	- «7»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «4»

Решение принято.
Вопрос 6: О выдвижении Обществом кандидатур в органы управления и контроля ОАО «Яргорэлектросеть».
Решение:

1. Выдвинуть для избрания на внеочередном общем собрании акционеров в Совет директоров ОАО «Яргорэлектросеть» следующих кандидатов:

	1
	Капитонов Владислав Альбертович
	Финансовый директор ОАО «МРСК Центра»

	2
	Менейлюк Дмитрий Александрович
	Советник генерального директора ОАО «МРСК Центра»

	3
	Нестеренко Владимир Валерьевич
	Начальник департамента капитального строительства ОАО «МРСК Центра»

	4
	Полтавцев Андрей Владимирович
	Директор по правовым вопросам ОАО «МРСК Центра»

	5
	Скубилин Александр Владимирович
	Директор по экономике ОАО «МРСК Центра».

	6
	Солоников Игорь Витальевич
	Директор филиала ОАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»

	7
	Голубева Ольга Владимировна
	Ведущий эксперт отдела анализа и контроля корпоративного управления Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

2. Выдвинуть следующую кандидатуру в ревизоры ОАО «Яргорэлектросеть»:

	1
	Ткаличев Данил Юрьевич
	Ведущий специалист Департамента внутреннего контроля и аудита                      ОАО «МРСК Центра»

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 7: О приоритетных направлениях деятельности по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.
Решение:
1. Определить приоритетным направлением деятельности Общества проведение работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.
2. Одобрить Программу работ ОАО «МРСК Центра» по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.
3. Поручить Генеральному директору Общества ежегодно в срок
до 1 апреля, следующего за отчетным годом, представлять Совету директоров Общества информацию о проведении работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки по форме согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.
4. Признать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «МРСК Центра» от 10.06.2010 года (Протокол от 15.06.2010 года № 13/10)  по вопросу «Об утверждении скорректированной Программы работ ОАО «МРСК Центра» по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки до 2012/2015 года» с 2011 года.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 8: Коммерческая тайна
Приложения:

1. Отчет Комитета по аудиту «О сделках, совершенных инсайдерами Общества, с ценными бумагами Общества и его ДЗО в сентябре 2010 года» (Приложение №1).
2. Отчет генерального директора Общества «О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2010 года» (Приложение № 2).
3. Отчет генерального директора Общества «О соблюдении Положения об информационной политике Общества в 3 квартале 2010 года» (Приложение № 3).
4. Отчет генерального директора Общества «Об исполнении контрольных показателей ДПН Общества в 3 квартале 2010 года»  (Приложение № 4).

5. Программа работ ОАО «МРСК Центра» по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства (Приложение № 5).

6. Формат представления Совету директоров Общества информации о проведении работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки (Приложение № 6).
Председатель Совета директоров
ОАО «МРСК Центра»

Н.Н. Швец
Корпоративный секретарь
ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
6